
Муниципальное   общеобразовательное учреждение 

«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 

(МОУ «Заринская СОШ»)       
____________________________________________________________________________ 

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 

тел.8(343)46)3-50-74    E-mail: zaryaschool85@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 
 

  19.01.2021г.                                                                                        № 10/1-од 
                                                                        п. Заря      
 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 
Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися", с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 
наставничества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Внедрить в МОУ «Заринская СОШ» целевую модель наставничества. 
2.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества  
Ряпосову Галину Федоровну, учителя русского языка и литературы. 
3.Утвердить: 
3.1.«дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ 
«Заринская СОШ» 2021 и на 2021 – 2022 учебный год;  
3.2.Положение о наставничестве в МОУ «Заринская СОШ»;  
3.3.Программу целевой модели наставничества в МОУ «Заринская СОШ». 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Медведеву 
Ирину Авенировну, заместителя директора по учебной работе. 
 

Директор                                                                                      И.Н.Кондратьева 

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-07T12:58:41+0500




